
РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОВХОЗНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

            от  19 апреля  2022 г.                         с. Совхозное                            №  133 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

за 1 квартал 2022 года  

 

 

 
              В соответствии с требованиями статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

 

     ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 1 квартал 2022 года по доходам в сумме                          

1 956 863,66 рублей, по расходам в сумме 1 715 364,24 рублей, с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета) в сумме  241 499,42 рублей (приложение).  

2. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 1 квартал 2022 года в Красноперекопское 

районное финансовое управление. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на портале Правительства Республики 

Крым, на официальной странице муниципального образования Красноперекопский муниципальный 

район (krpero.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Совхозненское 

сельское поселение  

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.  

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.   

 

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации  

Совхозненского сельского поселения                                                                  В. А. Ковтун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

Утвержден  постановлением  

Администрации  Совхозненского сельского 

 поселения Красноперекопского  района  Республики  

Крым от  19.04.2022  года № 133 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  

за  1  квартал 2022 года 

1. Доходы  бюджета 

Наименование показателя 
Код 
стр
оки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 16 144 446,00 1 956 863,66 14 187 582,34 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 3 304 520,00 1 072 069,66 2 232 450,34 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 957 000,00 163 985,17 793 014,83 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 957 000,00 163 985,17 793 014,83 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 957 000,00 162 348,41 794 651,59 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10102010011000110 957 000,00 162 250,23 794 749,77 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 0,00 50,84 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 10102010013000110 0,00 47,34 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 1 636,76 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102030011000110 0,00 1 614,50 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 10102030012100110 0,00 22,26 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 44 000,00 28 643,00 15 357,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 44 000,00 28 643,00 15 357,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 44 000,00 28 643,00 15 357,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

010 182 10503010011000110 44 000,00 28 643,00 15 357,00 



по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 708 000,00 419 564,56 288 435,44 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 226 000,00 423,07 225 576,93 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10601030100000110 226 000,00 423,07 225 576,93 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10601030101000110 226 000,00 419,00 225 581,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 10601030102100110 0,00 4,07 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 482 000,00 419 141,49 62 858,51 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 9 000,00 402 522,00 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 9 000,00 402 522,00 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606033101000110 9 000,00 402 522,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 473 000,00 16 619,49 456 380,51 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 473 000,00 16 619,49 456 380,51 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606043101000110 473 000,00 16 342,15 456 657,85 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 10606043102100110 0,00 277,34 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 12 000,00 4 900,00 7 100,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 12 000,00 4 900,00 7 100,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 12 000,00 4 900,00 7 100,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 010 911 10804020011000110 12 000,00 4 900,00 7 100,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 1 506 150,00 420 399,57 1 085 750,43 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 11105000000000120 1 494 400,00 412 362,41 1 082 037,59 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 11105020000000120 1 061 000,00 273 923,54 787 076,46 



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 911 11105025100000120 1 061 000,00 273 923,54 787 076,46 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 433 400,00 138 438,87 294 961,13 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 911 11105035100000120 433 400,00 138 438,87 294 961,13 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 11109000000000120 11 750,00 8 037,16 3 712,84 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 11109040000000120 11 750,00 8 037,16 3 712,84 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 911 11109045100000120 11 750,00 8 037,16 3 712,84 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 77 370,00 32 577,36 44 792,64 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 77 370,00 32 577,36 44 792,64 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 010 000 11302060000000130 77 370,00 32 577,36 44 792,64 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 010 911 11302065100000130 77 370,00 32 577,36 44 792,64 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 2 000,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 000 11602000020000140 0,00 2 000,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 010 911 11602020020000140 0,00 2 000,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 12 839 926,00 884 794,00 11 955 132,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 12 839 926,00 884 794,00 11 955 132,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 20210000000000150 2 388 741,00 830 538,00 1 558 203,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 869 843,00 311 640,00 1 558 203,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 010 911 20215001100000150 1 869 843,00 311 640,00 1 558 203,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 010 000 20216001000000150 518 898,00 518 898,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 010 911 20216001100000150 518 898,00 518 898,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

010 000 20220000000000150 10 208 204,00 0,00 10 208 204,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 10 208 204,00 0,00 10 208 204,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 10 208 204,00 0,00 10 208 204,00 



Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
благоустройство общественных территорий (в части 
благоустройства дворовых территорий)) 010 911 20229999103701150 10 208 204,00 0,00 10 208 204,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20230000000000150 242 981,00 54 256,00 188 725,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 000 20230024000000150 1 272,00 0,00 1 272,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 911 20230024100000150 1 272,00 0,00 1 272,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 241 709,00 54 256,00 187 453,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 911 20235118100000150 241 709,00 54 256,00 187 453,00 

 

2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 
стр
оки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 16 144 446,00 1 715 364,24 14 429 081,76 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 321 678,00 643 066,12 1 678 611,88 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 786 626,00 176 769,93 609 856,07 

Программа " Развитие муниципального 
управления в Совхозненском сельском 
поселении Красноперекопского района 
Республики Крым" 200 000 0102 0100000000 000 786 626,00 176 769,93 609 856,07 

Расходы по оплате труда в рамках программы 
«Развитие муниципального управления в 
Совхозненском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 
на обеспечение деятельности председателя 
Совхозненского сельского совета-главы 
администрации 200 000 0102 010000A110 000 786 626,00 176 769,93 609 856,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 010000A110 100 786 626,00 176 769,93 609 856,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 010000A110 120 786 626,00 176 769,93 609 856,07 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 911 0102 010000A110 121 604 168,00 135 768,00 468 400,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 911 0102 010000A110 129 182 458,00 41 001,93 141 456,07 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 1 359 805,00 307 821,19 1 051 983,81 

Программа " Развитие муниципального 
управления в Совхозненском сельском 
поселении Красноперекопского района 
Республики Крым" 200 000 0104 0100000000 000 1 359 805,00 307 821,19 1 051 983,81 

Расходы на обеспечение функций в рамках 
программы развитие муниципального 
управления в Совхозненском сельском 
поселении Красноперекопского района 
Республики Крым» на обеспечение деятельности 
администрации Совхозненского сельского 
поселения 200 000 0104 0100000190 000 420 249,00 104 345,08 315 903,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0100000190 200 419 249,00 104 345,08 314 903,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 0100000190 240 419 249,00 104 345,08 314 903,92 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0104 0100000190 244 301 810,00 56 551,00 245 259,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 911 0104 0100000190 247 117 439,00 47 794,08 69 644,92 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0100000190 800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0100000190 850 1 000,00 0,00 1 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 911 0104 0100000190 852 600,00 0,00 600,00 

Уплата иных платежей 200 911 0104 0100000190 853 400,00 0,00 400,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 
«Развитие муниципального управления в 
Совхозненском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 
на обеспечение деятельности администрации 
Совхозненского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 200 000 0104 010000Б110 000 939 556,00 203 476,11 736 079,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 010000Б110 100 939 556,00 203 476,11 736 079,89 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 010000Б110 120 939 556,00 203 476,11 736 079,89 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 911 0104 010000Б110 121 721 626,00 156 279,65 565 346,35 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 911 0104 010000Б110 129 217 930,00 47 196,46 170 733,54 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 148 756,00 148 756,00 0,00 

Программа " Развитие муниципального 
управления в Совхозненском сельском 
поселении Красноперекопского района 
Республики Крым" 200 000 0106 0100000000 000 148 756,00 148 756,00 0,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
Красноперекопский район Республики Крым  на 
осуществления части полномочий в соответствии 
с заключенным соглашением (по осуществлению 
внешнего муниципального финансового 
контроля) 200 000 0106 0100080000 000 148 756,00 148 756,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 0100080000 500 148 756,00 148 756,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 911 0106 0100080000 540 148 756,00 148 756,00 0,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 500,00 0,00 500,00 

Резервный фонд 200 000 0111 1100000000 000 500,00 0,00 500,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 
администрации Совхозненского сельского 
полселения Красноперекопского района 
Республики Крым (Резервные средства) 200 000 0111 1100090100 000 500,00 0,00 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 1100090100 800 500,00 0,00 500,00 

Резервные средства 200 911 0111 1100090100 870 500,00 0,00 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 25 991,00 9 719,00 16 272,00 

Программа " Развитие муниципального 
управления в Совхозненском сельском 
поселении Красноперекопского района 
Республики Крым" 200 000 0113 0100000000 000 4 719,00 4 719,00 0,00 

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики Крым" 

200 000 0113 0100020013 000 4 719,00 4 719,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0100020013 800 4 719,00 4 719,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0100020013 850 4 719,00 4 719,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 911 0113 0100020013 853 4 719,00 4 719,00 0,00 

Благоустройство населенных пунктов 
Совхозненского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 200 000 0113 0300000000 000 20 000,00 5 000,00 15 000,00 

Расходы на проведение оценки имущества 200 000 0113 0300020015 000 20 000,00 5 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0300020015 200 20 000,00 5 000,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 0300020015 240 20 000,00 5 000,00 15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0113 0300020015 244 20 000,00 5 000,00 15 000,00 

Непрограммные расходы 200 000 0113 1000000000 000 1 272,00 0,00 1 272,00 



Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в 
сфере административной ответственности 200 000 0113 1000071400 000 1 272,00 0,00 1 272,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1000071400 200 1 272,00 0,00 1 272,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 1000071400 240 1 272,00 0,00 1 272,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0113 1000071400 244 1 272,00 0,00 1 272,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 241 709,00 54 254,34 187 454,66 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 241 709,00 54 254,34 187 454,66 

Непрограммные расходы 200 000 0203 1000000000 000 241 709,00 54 254,34 187 454,66 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов 200 000 0203 1000051180 000 241 709,00 54 254,34 187 454,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 1000051180 100 217 018,00 54 254,34 162 763,66 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 1000051180 120 217 018,00 54 254,34 162 763,66 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 911 0203 1000051180 121 166 680,00 41 670,00 125 010,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 911 0203 1000051180 129 50 338,00 12 584,34 37 753,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 1000051180 200 24 691,00 0,00 24 691,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0203 1000051180 240 24 691,00 0,00 24 691,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0203 1000051180 244 24 691,00 0,00 24 691,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 60 000,00 2 560,00 57 440,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 60 000,00 2 560,00 57 440,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории муниципального 
образования Совхозненское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым 200 000 0310 0500000000 000 60 000,00 2 560,00 57 440,00 

Расходы по обеспечению первичных мер по 
пожарной безопасности 200 000 0310 0500020008 000 60 000,00 2 560,00 57 440,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0500020008 200 60 000,00 2 560,00 57 440,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 0500020008 240 60 000,00 2 560,00 57 440,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0310 0500020008 244 60 000,00 2 560,00 57 440,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 000 0412 0000000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

Благоустройство населенных пунктов 
Совхозненского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 200 000 0412 0300000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

Расходы на  разработку земельно-кадастровой 
документации 200 000 0412 0300020016 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0300020016 200 40 000,00 0,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0412 0300020016 240 40 000,00 0,00 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0412 0300020016 244 40 000,00 0,00 40 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 11 720 151,00 80 003,78 11 640 147,22 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 11 720 151,00 80 003,78 11 640 147,22 

Благоустройство населенных пунктов 
Совхозненского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 200 000 0503 0300000000 000 1 361 728,58 80 003,78 1 281 724,80 

Расходы на проведение мероприятий по 
санитарной очистке и уборке территории 
Совхозненского сельского поселения 200 000 0503 0300020001 000 731 947,00 80 003,78 651 943,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 000 0503 0300020001 200 731 947,00 80 003,78 651 943,22 



государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0300020001 240 731 947,00 80 003,78 651 943,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0503 0300020001 244 731 947,00 80 003,78 651 943,22 

Расходы на благоустройство детских площадок 
с.Таврическое 200 000 0503 0300020004 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0300020004 200 30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0300020004 240 30 000,00 0,00 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0503 0300020004 244 30 000,00 0,00 30 000,00 

Расходы на благоустройство спортивной 
площадки с.Совхозное 200 000 0503 0300020005 000 89 781,58 0,00 89 781,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0300020005 200 89 781,58 0,00 89 781,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0300020005 240 89 781,58 0,00 89 781,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0503 0300020005 244 89 781,58 0,00 89 781,58 

Расходы на благоустройство детских площадок 
с.Совхозное 200 000 0503 0300020006 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0300020006 200 30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0300020006 240 30 000,00 0,00 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0503 0300020006 244 30 000,00 0,00 30 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 
благоустройству территории Совхозненского 
сельского поселения 200 000 0503 0300020007 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0300020007 200 30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0300020007 240 30 000,00 0,00 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0503 0300020007 244 30 000,00 0,00 30 000,00 

Расходы на содержание и благоустройство 
детских и спортивных площадок с. Рисовое 200 000 0503 0300020011 000 450 000,00 0,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0300020011 200 450 000,00 0,00 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0300020011 240 450 000,00 0,00 450 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0503 0300020011 244 450 000,00 0,00 450 000,00 

Программе «Формирование современной 
городской среды на территории муниципального 
образования Совхозненское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым» 200 000 0503 0400000000 000 10 218 422,42 0,00 10 218 422,42 

Расходы на благоустройство общественных 
территорий (в части благоустройства дворовых 
территорий) 200 000 0503 04000М3701 000 10 218 422,42 0,00 10 218 422,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04000М3701 200 10 218 422,42 0,00 10 218 422,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04000М3701 240 10 218 422,42 0,00 10 218 422,42 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200 911 0503 04000М3701 243 10 218 422,42 0,00 10 218 422,42 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории муниципального 
образования Совхозненское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым 200 000 0503 0500000000 000 140 000,00 0,00 140 000,00 

Расходы на приобретение и установку 
указателей улиц 200 000 0503 0500020009 000 140 000,00 0,00 140 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0500020009 200 140 000,00 0,00 140 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0500020009 240 140 000,00 0,00 140 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0503 0500020009 244 140 000,00 0,00 140 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 760 908,00 935 480,00 825 428,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 760 908,00 935 480,00 825 428,00 



Программа "Развитие культуры в Совхозненском 
сельском поселении Красноперекопского района 
Республики Крым" 200 000 0801 0200000000 000 1 511 898,00 935 480,00 576 418,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному образовании 
Красноперекопский район Республики Крым на 
осуществление полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организации 
культуры 200 000 0801 0200080001 000 1 511 898,00 935 480,00 576 418,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0200080001 500 1 511 898,00 935 480,00 576 418,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 911 0801 0200080001 540 1 511 898,00 935 480,00 576 418,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории муниципального 
образования Совхозненское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым 200 000 0801 0500000000 000 249 010,00 0,00 249 010,00 

Расходы на монтаж автоматической системы 
пожарной сигнализации и системы оповещения и 
управления эвакуацией 200 000 0801 0500020010 000 249 010,00 0,00 249 010,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0500020010 200 249 010,00 0,00 249 010,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0801 0500020010 240 249 010,00 0,00 249 010,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911 0801 0500020010 244 249 010,00 0,00 249 010,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 X 0,00 241 499,42 X 

 

3.  Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 X 0,00 -241 499,42 0,00 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования 
бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 -241 499,42 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0,00 -241 499,42 0,00 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -16 144 446,00 -1 963 182,56 X 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 000 01050200000000500 -16 144 446,00 -1 963 182,56 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -16 144 446,00 -1 963 182,56 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -16 144 446,00 -1 963 182,56 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 16 144 446,00 1 721 683,14 X 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 000 01050200000000600 16 144 446,00 1 721 683,14 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 720 000 01050201000000610 16 144 446,00 1 721 683,14 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 16 144 446,00 1 721 683,14 X 

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского сельского поселения                                         В. А. Ковтун 

 


